ARCHID [OECESIS ARELATBNST8.

(c.1037-1041.) i

Nomme Trevgae Dei cmïmentw in epistoîa, qtia Bngmbalikix arehtepiseopus mm

Bimedielo Avinionensi et Nitardo Niric»si r t~iseapis cttrlrtr Oclilanr·.aLLatn G'latniaecrtsi,

una eum omnibus. tel dieimt, episcopis et abbatibus et cuneto clero per univnraam

Galliam habitantibus, Trcugam episeopis Battue commandât. Quant cpistolam 'ex ms. ïal-

vemë publia iuris feeerunt Martbte et Durand 'Thésaurus anccdotormn' I, 16 1 Qito m

unno haec Treiuja, qtrne solmumodo quatuor (lies se.ptiimmaeeomplectitur, consiilultt sit,

prorsns ineertttm t<$t,nam annus 1041, qni in margine editionis prompts letjihtr, ab edi-

torilms addUtts e<d*. Editionem primipem repelieerunl Mmsi XIX, ~M et Bouquet

XI, ûW, qui annnm 1042 timintU. Per cpistolam nostram commonitoscpiseopos Lombnrdiae

el ipsos Trmujam ixtam Dei instituisse, testalnr Landtdftts in Historia Mediolunensi u

Il, c. 30 (SS. VIII, 07), qui epistolam ipsatu inspexiss* videtur; cf. et tant m: 420.

(P. deest.)

In noinine Dei Patris omnipotentis et Filii et Spiritus mwe.ti. Ritginbaltius Arela-

tensis archiepiseoptis cum Benedieto A.vonionen8i et Nitardo Ntcensi episcopis neenon

et veneiabili abbate domno Odilone una cum omnibus epiaeopi» et abbatibua et cuneto »

cleio per universam Galliam liabitantibus omnibus «rchiepiscopis, e|»i«eopi«, preabyteris

et cuneto cJero per totam ItaHam eoromr>rantibu8. Gratia vobis et pax a Deo patre

omnipotente, qui est et qui erat et qui vonturua est.

(t) RogamttH vob et obseeramus omnes qui timetia Deum et croditis in eum et

ipsius sanguine redemti onti», ut eaveatis ut provideati» vos ad smlntem animanim et *•

norpunim i*t sequamini veatigia Dei, pacem babnntea ad invieem, ut eum ipso mereamini

pacem et tmnquillitatcm perpetitam possidere. (2) Reoipite orgo et tenoto pacom

li Ardddioccm*JibrediiiieHsis. 2) Nihitoniimtsvin iloclihuneiwnumrttiiiutrmit cy. Klitck-

Mn 'f!e*th. </« (lattesfrietleitf?-p. H#,S(ehi<hrtf '.htlirlmcherHnwritk*lit: l, MU,Wait: •htutxelie

VtrfwwmujxtjeMhkMe:'VI,m mit. l. lUufMlmMmna. «««-/<«% Nitlmnluma. H>4i7II, liumlklnm m

c.il. («M»nttlitme.fe.rant, e. (iumn'Stries ciiism/ioruin'.
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ot illain trovam Dei qutun et nos dîvina inspirante raiserkwdia de eoelu nabi» train»-
mnisaia îam accepimu» et firmitor teiiemuB, ït» oormtitutttin et dispositarn vïdelieefc: ut
ab hôim vespertina diet Moi'cùrii fntor oinnoH ohriuiianos, amicoB et inimicott, vit'iiio*
et oxtraaeos, sit Jrma pax ot stabilia treuva unqun in II. feriam id est die lunae nd
ortum soli», ut istisr quatuor diebusac noetibw» anttti -liora seeuri sint et fiieknt quid-
quid erit opportunum, ab oint» tintore ininiioorum absolut! et itt tratiquitlitate pucis et
îstiu» trouvao confii-mati. (3) Quicumque hanc pacem et trouva») Dei observa vermt
ne finnitor tonuerint, »int absoluti « Deo patre omnipotente et filio oiu* Io»« Ohrîsto
et fipiritn sancto et do saneta Maria cum choris rirginum et de uaneto lïiehaelo cuit»

"> cliorits angelorum et do sancto Petro principe apostolorum cum omnibus sanetis et
fidolibus cuncti» nune et semper et per omnia saecula gaeculorum. (4) Qui vero
troHvam promissarn liabuerint et se Bcientibus" infringere voluerint, sint exeommnnieati
a Deo patre omnipotente et filio eius Ie»u Cliristo et Spiritu saneto et do omnibus
saneti» Dei sint excommuninati, maledieti et detestati hie et in petpetuum, et sint

is damnati sieut Dathan et Abiron et sicut ludas qui trodidit Dominum, et sint diniersi
in profundum infernî «icut Pharao in medio maris, si ad emendationem non venorint
sicut constitutum est. (5) Videlicet si quis in ipsis diebus trouvae Dei homicidium

fecei-it, exul factu» atque a propria patria eiecttiH, lerusalem tendons longinquum iilic

patiatur exilium. Si vero in atiis quibuslibet rcbus supmdictum treuvain Dei et pacem
s» fregerit, examinatus por décréta legum saeeularium iuxta rnodurn culpaïunt cogatur

persolvere et per snnetorum canonum régulas duplicata poenitentia itidicabitur.

(6) Quod ideo dignum ducimus, ut si promissionnm illie factam in aliquo corrumperc
pratvMumserimus,mundano et spiritoli iudicio dupliciter condemnemur. Crediinusiuimque
istam euusnm a Deo nobis coolittis inapiratam divina opitulatiune, quia apud nos, ut

as credimus, nihil boni agebatur, quando a Deo populo suo transmissa est. Dominiea

eerte1* dies non eeJebrabatur, sed euneta aorvilia opera in ea fiebant. (7) Pro-

misinms itaque Deo ac devovimus qimtriduunt ut supra diximus, ut V. feria propter
Bscenaionem, VI. feria propter Christi passtonem, sabbatum pro vonerationo sepultnrae
et ut dominica resurreetio invioinbilitcr enlebraretur ab omnibus, rurale opus in ea

rsoumnino non fieret, inimicus inimicum non formidaret. (8) Secundum auctoritatem
a Deo collatam et ab apostoliB traditam omne» qui liane pacein et Dei treuvain ania-
veiint benedicimus et absolvitnu.s, sicut attperiua dictum est; illos iiutom qui contra-

dicunt excommuniciimu», mnledicimus et anatliematizamus et a liniinibua «anctac
matrt» ecclesino oliminamus. (9) Cum autem evenerit cuiquam viadiearo in eos. qui

35 Ironn cartam et Dei treuvam irrumpere praesumserint. vindieantes nulli nulpae Imbe-
antur obnoxii, sed sieut cnltorcH cau»ae Dei ab oinnibu» christiiinis excant et redeant

benedieti. Si vert) residuis diebu» aliquid sublatum tuerit et in ilicbus ti-i>uvueobvia-

verit, omnino non teneatur, ne occasio inirnico data videatur. (10) Prneterea rogamus
vos fratres, ut in quacutnque die npud vos praedicta pax et trouva cuiistituta t'ucrit.

40 ipsum diein dévote recolatis in nomine aanetae Triiiitatia. Latrone» quoHCUinquede

vestra regione eîictatis et abominemini, malcdicatis et oxconiiimiucctis ex patte omnium

sanctorum qui suprascripti sunt. (Il) Dccimaa vero ventrus et primitiu* de kboribus

vestris Deo offeratis, de bonis vcotris ad occlesias dcpoi-tctiH pr» Ktitutc vivorum et

dofunctoruin, ut Dcub vos liberet ab omnibus malis in ha<:vitii et \mxt \w\u- vifum

4r. perdueat vo» ad regna coelnrum. qui e«m Deo l*atre et Hpiritu sancto vivit »;t rognât
Dena per omnia saecula Huccuiorum. Anicn.

41». •) ncioiiloéd. '>)wrto etl.
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4m TRE 1JG A DEI LOMBAEDÏUA.

(e. 4040-1000.)-

Promulgationem Trenyun ud instar sermouis eœtesiastkl mm ol'un Belhmann ez-emplavit
e mtliee kmc eapHuli Ipa-regiatftiis iHl, nwie bibththeate rmjiae ï'aurinensix, ubi manu

suecttUXL. mctlio teunmenta interiari inscripta tegilttr. liane trem/am a conventu quodant '•

episcopotum, abbatum, saeerdotttm, marchionum, motumteet incitante npislola ariiltiepiscopi

Arelatensis (supra nr. 4M), statntam esse ex eo elucet, quotl enuntiaia eim plerumqiw cum

hw epistota conyruunt, pvaemtim formula nmledietimm et benedietioms in cap. ">. l$rmt

igUnr primas editor liollati 'Misceltanea ai stoiia Ikdiana' XVIII, .ï7.5a, qui tmiffam

noslram tant tempwe Vtmrndi Il. imperatoris eomtUulamesse, arbitmkts nst i»

(P. deest.)

t. Audite, fratres dileetissimi, quos Deus omnipotens ad suam sanctam imtnagineiji
et similitudinem creavit, bonum et melius quod nunc est in toto mundo. Fideles opî-

hcoju et aliliate» et «acerdotes atque nuirckiones convonientos, diviaa ptetiitc iilos in-

spirante, constituerunt treuuas Dei ab occasu solis diçi Mcrcurii usquo ad orttim solis m

neeuni]fte foriae esse tenendas. Ideo volumus, ut Bit vobis cognitum, quod constitutum

est de litH qui eas fregerint et de his qui fractores volucrint retinern, ut em non

emendent.

2. Si quis infra ipsas tremms Dei homieklium fecerit atit tmditionem aut acaohum

aut furtutn itut alium hominem iissallire prosiunpseiit, statim exeat foras do civitate :o

in exilio ad eapbndam poenitentiam usque ad mortem aiit in monasterium intret. Si

hoc i-ecusîivorit facere, vieini dissipent domum oius et extra villam portent et comburant.

3. Et m quis voluerit retinere aut conscilium dare, nisi ut vadat in oxilium aut

intret in monusterium, uterque hane maledictionem habeat, quam in BoquenttbuRaudietis.

4. De ip«is nunc audito, qui in levioribu» ouipis in ha» treuuas Dei incurrerint, -/L

quod iudicatum est. Si quis irato animo aliquem percusserit, nisi mngister discipulum

aut domious familiam suant, aut si quis fartum fecerit in lias treumis Dei aut aliquod

detestabile malum, statim pergat ad eannonieam et unum annum suminat ibi poeni-

tentiam, atans in pane et aqua et extra domum positu». Qui voro illi conseilium

dederit, nisi ad poenitentiam pergat, et qui Hlum rettneie voluerit, utrosque, et faetorem 3«

et adiutorem, maledicimus et sub antithema ponimus.

5. Maledicti sint a Deo Patre et Filio et Spiritu sancto et a sancta Mltria vir-

gine et de nngelis et archangelis, patriarcllis et piophctis, apostnlis, inurfyribus et

confessoribua, «jremittH, virginibuo et de omnibus snnetis Dot. Set qui has treuuas

Dei bene observaverint et qui conseilinin et adiutorium fractoribus non dedorint, niai jj

ut «mendent ut l'onstitutum «st, benedicti aint a Deo Pâtre et l?ïlii* et Spirifti suiicto

et a sancta Maria virgine et do omnibus angolis et archangelis, patriarchis et pro-

phetis, apostoli», martyribu», eonfesgoribu», monnehi», virginibus, heretnitis et omaibu»

aanetis Dei; »;t omnes bonedietione», quae sunt «pi-iptae in libris, descendant m\v»v «oa.

Fiat, fiat, fiat. w

ii Cf. 'An-hit' IX,Oitt. ii) lulitioncmrtpetMt i» lihr» TUm»»inalitn itocumeuttiaiitttttregua
ifi fluf. Toriiio1HÏH. :5>Cf. tcautm Hrexulua'JttltrbucherKnnrailtII.' Il, .«.<«ut.:i. Vf. triant fie

Tnm/aDei m Kulinprufmgitta tu quue /juuhilfmt in IlisliumMediohnen.iiI. Il, c. :iu ('SU.17/ H7)
«à irf(im«tvrdtkpmopïAtilievU(f l(>m Umfaru.moral* Limduifaet. ipxi titintub* Artfatenwetjyutta

/iiis-r rittetur;cf. niifiranr. /lit. 4''
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M. TRE0GA BEI BI8UNTINAE
ET VIEtf NENSJS ARCHiDIOEOEBEON.

(c1041.)
lum-ta est- Cmtmik fle-slis epism/tonm butmtmmttmin c. !), mimvdttiuur.m uwissi-

' umm et Wwtsio HH. XXV, 79!) punOam npetitimm. (hno do mnatihtUimc, Ireugw;
haee profert; De quo (Htujum aeilkel epismpv, qui sedil ah a. 10}!) usi/ite ad tt. 1037
Any.il •> dicitur, quud ipue, convoetttis areliiopiscopis ViemioitHo«t Bisuntino et eonmi
suifrttgttiiiMHin Monte llotundo (Mmil-Uimul, eollis inkr Lumtwtmiu et Inmm xilwtj,
cjui est sub LaussmiiH, statu it froujjum Doi do nmiulato domini |wpo, ut dicitur. Uuius

iu treuge statutuni tnlu ust, Jum vir M. Sleimhrff* indicatif, tnuijum wijuaquum llmfouia
vpimtfii lemiwre, ml potinx sub citts saceessorc Ikinrko II, (W:17~1OÔ7?) eomiÙutnm
es,sv,fortassr. a. 1011, si piltm udhilnii luxai fnulitiwù Laimutmmi, ijiute de innniltito
domini jmpo freiujtuu statu tiun esse âivat, mm niaise Oetobri tttmi 1040 Bmeilktus IX.
impa mm mayn» eptgeuporwu litmjuniUac eodu Mussilim dajmvt. Ikvmt uuleut mmt-